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I. DTSPOZI'I AT E PiiT{G.JITHESI{ME

Neni I

Me kete Rre$ullore p0rr;alitohen kril.eret per obligueriiit. mdnyra e llrrrlaritjcs.
lartdsia e tarifave. affteti d pagersiis. arktitirni, r;viderrtimi dhe mbikqy'rja e nsar'lie-save"
dispozttat nddshkLresp clhe ankesat ne nlgarkcrsat e calktuLara nd baze te kesal
Rregullore'je' 

\eni 2
Caktohe:t larle$ia e [aksa"'c. nsiirke:;ave dhe lgobave piir-sl.rdrbirne pLrblrke

kornttnale. ne,rcrja tjer{ piir personir lizik dhe.]uridilc c1e ushtrojne aktivitet el<onomi.k clhe

.letdsor nd territorin !- Korrunes :;E Nlalishev€s. rsr:

.1..1 Personat te cil€t paiaclesiin kdrkesd pelv0rtetirne. certif-il,:ata te ndry,shrne. rli::lilalata
dhe parashtresrtr tjera pat:a organeve td ,A,dn:rinishratds komunal,t,

2)".: Personat fizik dhe jtriidrik, bizneset te cilet ushtrojne vepri.mtari fitimprur,:se ne terrilorin
e Komuneis sc Malislieviir,;:

:1.3 Personat te cilet bejnp trart.jerr e td drejtes s;d prontrs p€nni:s transaki:ion,:r.e:

2.1 Personat fizik apo jui'idik per nd,irtimin. er nildrtesave inrlividuale apo liolektire per
banim dhe aftrrizem;

l.-s Personat qe paracle{in kerkesS p€r caktimin e kush.ter'e urbanistiho-telinil<r.l, le.;e
nddftimore et1:

2.(t Personat qe k-r'kojnE nddrlimet e destinimeve td parcelar.,e te tol<es.

2.i Personat dhe subjeli:t{t. ti,i cilet jane shfiytdzues te perkoJrsh;m te tok.es dhe prorris
per ndefiirn apo pa n]defitnr;

2.E Personat apo subjektet, td r:ilet kerk,rjnd sh€rb,in.le te kadastrit dlhe geodozise;
Rr t'gtrllorc pt;t' rtrksu. t,glt,l,a.71 tllte .qi,thu liontlttrc,lt, l,ir.r,irttr :U: t



2.9

2.1 0

1.1

.4..4

.1 5

Kriteri i

kategoria

,1 1T. l

A)

Subjektet te r;i1et

Personat apo subjekt
tregf e, parkingje, eks

Lartesia e tak
iuridik. nd errLer td sh
clhe caktohen sipas cl

Tarit-ar e ta
tyre nga obliguesi
ndrysh0nr.
Ngarkesat lj etore te
prondn e q)tetareve.
30 qershtrr dhe kesti

'faksa 
ljctorer nei err

te vitit n€ r,ijim.
rela t0 bizneslit.

Sulrjektet
terntorrn
nciryshnte
obligofren

caktirnit td t

e Vepnmtail

aftrriste.
e lKoniurr

formd
secilii

te ciiat
llojeve

rte cilat
Kornunr

mund td
lane shke'l

nenit I26

ne

^:,.t-'^

.1. rj

Subjekti
konsideron se i

me dispozitat e

Nddnnarrjet
veprimtari t€

Nddrm;rrr.yet
tefl'ltor'il1 e

ngarkoherr me tarilii

ObIguc:sit du
llogarine perllatese t
Buxhet per secilin su

Rrecullctre pet' tuksu. n q t','le'.s Lt

me shfi'vttizinrin e) rrlsurseve nat'yror:e:

t pi,ir shfryl.€zimin e siptlrlirqeve publike per bizner;,
zinr publik td vitrinave rel:lamueser, [,rjera arg3tLre:;er r;tj.:

ve dhe
Neni :i

nr3arke:save: qe do tr: praguajn(j q.;rtetaret. pers()nat t'i;tik dht.
komunale qe ju otirthen jar-re p,iesC e k€sa1 Rregullorejt'
ptirkatr:se.

rbinre'u'e

:llof lve

Netti zl

vc: .jan€ shurna frl<se, nd0rll;rq llogaritja (caktimi). dhe pa_q,.r:ia c

het nre rarstin e dc,re;timit te .l<erkesds nga ana,e Deri;ona\-c te

caktLrara per ushtrimin e veltrimtzrris;d biznesore clhe tatrnrit ni,
paerLthet n,€ dy, keste te b:rrabarta dhLe ate: kijsti i p,urd .slerei mt'
i d;,rte gje r rntj 3l dhrjetor.

tri ushtrirnit te veprrrntarise se biznLesit behet deri. nr0 .1[) priJ

md pas sillas paraqitjrls se raste\ie t€i regjistrirne.u'e e hap jev'e tt

ksd:, komunale vjetorer pdr veprirntariti biznesc're eshtd:
qe ushtrchet e te r:ilat ptircrtktohen me kr,lte Rregullore.

r nclerrmanj,:t e

sr,,r lVIal ishev ds.

tei nldsive apc)

njdsr punLrese nei

sel irilj bazi c)

se Malishe'ves
bazre td llojrt te

kane ne, liornunat t_ier,a te
ka.ne te hapur njes;iter apo

veprirntaris€.

l(s;sr, [5, s rqc- ncr

perf-aclesit€ c tvr e.

l.ei gjitha Jlojeve. te cilat e l<and s,:lind baze nc

ndiirsa td njejten e ushtrojnd nd r, cnde rc

perfaclesi'ue afarister nd teuitorin e kotnurL0s.
shhalltin 300/i, te tarifllis baz:e.

nii kuadrin e aktivitr;tei'e td tyre af'eu'is;te. ndprer njesi ushtrojnc
6 ndrryshme, ngarkohen sipas tarifts pljrr veplinrtarir:Ld r: caktuar-.

NerLi 5

et t'i pal3uitlne ngarltesal nri aiatet e caktuala tc banliat nc
K)mlrn€s sipas alittt qe b.ien Dre.itoria p,dr Ellononri. Financa dhe

ei:t atarist.

rte
I'."ti'

Neu.r 6

ankese nd:rj \1,;nclimit te ldshuar ngir ltorruna,, ndse
drcjtat e 1:rj. Proc:edrlra e ankesd:; zlhlillohet nc pajtucshrneri
te Ligiit i-ir..02/t,-2ti piir Procecluldn adninisrratrve .



Ndaj Vendimit te nr
procedure g)'qesore ne paj

II. DISPOZITAT ND

l. DRuronrA pER I

Dre.jtoria e Inspektor:rt
paguar tnksen komunale me
pdrndrtshe nij rast td ntos

Subjektet afariste apcr

s ht yll a td nrlryshme.trolnare-.trr
pdlqirnin e organit kornpetent
e Inspektoratit si dhe do te hiq
Ndcrsa rrd rast te mos pugescs
procedura per kLrnden,ajde ne

Pdr tentirn td mosdekla
vepnmtalise tjeter c1€ ushtrohe
irric:iohet procedura ne gjyl<ate

11.1 Personi p€rgjegjes i

ne pagesen e t;aksds l:
inicon procedurdn nd
komunale ngilperson

L 1.2 Procedurii sipars nenit
se i njejti td rrLos jertd

taksat l<ornunale sub,1

Rregullore Tttr tttksa, try1 k('st:.,t dlte gjobu l:otnurtale pt:r

ItL

lt.n

Neni 7

:nga kornuna,paLla mund te kerko.lij te drejten edhe ne
rne liget e zbatue:srhrne ne fuqi.

Hl{[ti[]SlE

PEIKTORIA'T

Neni 8

NenL9

pa:; verifil<rmit se pers;oni pergjegjes i rsub.lektit al;rri:;t nuk e c [<a

guLll clo t'i le:shoj verejtje rne shlirim perpages te t:Lkses kornunale.
es se takses liornun,ale paso.ln€ masat e fiera ligjort..

:rscr,nat fizik te cildt ve:ndosin pano apo tab,ela te n,Cry,5hms ng
0 rnrgdve apo rrd hapdsira puLblike p0r leklanrime te ndrysirrne. pa
ornunal, do te <lenohen mir giobe mandertore prej 50 t', nga Dre jtoria

t dh.: asgesoliet patroja rekla.muese,
r5r:bds mandatore ndaj personit pergjegltis do t€ iniciohet

yki,ttdn komnelente.

lieni 10

imit td hapijs;irds sd r;hfrvldzuar biznesor:r: dhe mos par:aqiqen e,

ner llr"radrin e atij sutrjelcti, nclaj prronarit apo persclnit pdrgeglds clo rii
kompetenle.

|,lenr l1

jc,ktit athnist, edhe pas 'u'elejtjes se ldshLrar me shklirl prJr'oncse
nrn,ale nul,l e bene pagesen e talises Drejtoria e Insperktrtlat.il

or,rganet kornpetente sipas li;riit ne firqi. per nros page se setaksts
t pergieges tij subjekte,r,e afhriste.

I l. I te k,5sra.1 .Rregulloreje ,Jo t€ intcohel: per borgjin e rnbetul para
e cita i ka lrnrar ngaguur deri rr€,ndryshinnin e keszrj Rregullore

tet ;11'aris1c.



Drejtoria e Inspektoratit s

transport te udhet

a. Per persona ti
b. Per subjekte a

2 PCr kerkese te daljes
ne bu;rlic-tin t: Kur,,e

Neni l.l
ilrton k6to gjoba nnandatore

lrmerl.imi i sherbinrer,'e

ei',,'€: nte konrbi taksi dhr; auto taksi pa lejer nga

t kompetente
Per nti,,'ende io te destinuara

!!49'rr-Lo_{q!19!!
S hfivezimi i o -racionir
Per hedhje t€ mbetlui

_!u I 
t lsg !g!19 li113ta1g1

ave nt-i r.'endin io te rjuhrlr

ll4!t qgqff{sonat fizilk
ir.riit nca subiel<tet afar

y q li'eriqr r1o_G duhrlr
Pdr r eudos-je tc panos el,rlirmuese pa preiqrm nqa or!{anet kompetc:nte
komunaie:

Pdr mallerat n19_9I41 si r.i,"'rltt,i, rE iGlt*i
Mos pukimi i kom

: --;^--.-.-
rve l.ransDortuese ne )ta"cl0nln e Autobus0',,e

9. Vlos respektlrnl r orar lii rruneis d;he K.uidestarisel nfra personat

subjekteve afhnste
Prerja e aslaltit. r,e sjer cr pengesa'u'e clhe, dtinrtrnrert tjera trj nrutgldve pa

nua organet
Demtirni idrun llltirle 4ekolqll'e qe__qyt,;t rjhe fshatra
Mos respektirli i orar pcr nrbled hjr-'n e nrbetLr ritia're

Hudhia e mbeturinuv ia:;trt orilrit:

i_,i-

..-"-----'1

l. Ie giithe opreratorijt teletbnisti. bankat dhe orsa.nizatat tiera llnanciare.
distributordt e ener.

2. Kompanite publike.

12.3. Per dhenlen e pelqime

I 250 {.'

k

rnrLt te rrug,J",c e,clhe pas pelqimit pdr prerje
:tll,ll'ari:lc pas ttrdlrer,-'sd: nga inspektoriati

tt:rre n te inspe ktor'(:r e pdr rtirtetirnrn e gjendles faktike par:aprakirht

rt tii kornun,Ss p,aguhet tarita per sheirbim, clhe alii:

Tanfa i 0[) t
l-a ri1a5(.) (.

e sanitare dhe t€ kt-is;htr:'u'e minimale teknik,: do teijen,l k€to pauesa

punri5 ne sipreirfaqe deri l0 nrr ,, , . . lr,.) (:

punes nd s;iperiacle pr{ 2l-.i0 rnr ..llJ €
purLes nir s;ipOr;firqe pr{ 5l-100 mr 3ll €
purrres ne :;iperfaqe mbi 100 rn2 ... . :,0 €

kr,rnstatilr:Lever dhe dokumcnte te ndrvsrhr:re peir subiel,rtet at-irris tc

..llx .

l.pirr ot.,jcl<rer

l. ['er obrjcl<tet

3. I,er. ol..,jcktet

4. ['el objcl<tet

| -.4 Per tlhelrt.jen e r ,

pi.rgcsa JslrtJ. . .

lokale't
lokale t
lokale t
lokale t

50a 
__--l

" _'__:-,'- __ , ]
100 €
-)00F: " l-* ".:.,.____,_,_l

200 t''l__::: r -_ l

100 f,'

nga komparria

Rregul,!ot'e pet tttk.s',t. rt urk<:.stt dltt' giobu A:onrunale ,oir vitiu 20'l I



P.iese perbdrdse e kdsa
zbtrtohen nga drejtorite komu

ll.l Diten e hyrjes nlt f'uqi
vendrmet tjera ltdhur
gere m€ tani. ndersa cli pozrtat t;era qe kane te bej;ne me proce,,lura dhc nrj rast se

Neni Ll
Rreeullor<je eshte tabela r: ta.rif-ave clhe ngarl<esa.i.e qd
ale.

Neni i,4
e 1.:6sa.i rresullore pushon a.plikimi i clispozitave ne rregulk:rrct dhe
tarrifat. ngerrkesat ,Che gjobat komunale qe ka.n,j qerre nei tlircli

e, rlo te mu.nd te zbatohen. ato .

ketr3 neni bijjne; llreilr.rllo --ia rnbi tatirnrrr prrtnd, I{regulkrrja
rc'giistrirn it t,3 autorrrjeter c.

Neni l:5
15.1 Tabela e tarifar,'e td lr aJ llregtrllore.ie duliet td rniratohet

Kul'e:ndi i KomLrnds. r td pasur fuqi te plo1.e dhe legale
ni) r ijim.per komunen gjate r.it

TII. DISI'OZI'TAT PiiN Uf,iDI MI';\III

paraqiten nlrn_ues a j urid
Perlashtim nga pika I
per Ngarkesat .r'jetore

15.2 Punet rjetore achninisl
ne fuqi te kesaj Rreg:
me tlispozitat e rregrrl

15.3 Me miratirnin e k€sa.j

Kjo megullore gjithehere ,J

oll'uara nga Qer,eria e Kos<t

qclo 
', 
it gjcr md :il janar rL-u"r

nd qmmbullimin e td h',,r"are:

tive td kn,,e'ra nga drejtoritrj komr-rnaJe 6jer tre h,,,rirlr.r

lole.ie. l<ant vlereshrndri td pl,cte. ashtu si jantr vernclosur
rerier atejher€ ekzistt,Lesc,
re_elrlloreje' shfirqizohet Rregulloq a nr.(J2123 i e dt.01.07..20:10.

Neni 16

het te hairmonizohet me ligjet dhe ,Lldlrdzrmet aclrninistrarrve
€is per nivelin e komunaver.

Ne-ni 1il

Rregrrllor,-' lt_r n nd lirq
fiskal 202 1

nga Kr.rvendi i l(.or:nunes dhe ztratohel siate

I i:i

2. DnrrroRr.A piiR Anurr ISTITATE T'I PIIINCIJII HS;HME

l-arifat e taksave administ tive drotrrurr.r',.

irL
i_!. i C.ttifikata c- lindjes-. g.rtrtit..rr ," 

'"riGri,i.__ref{flutl "ioeq.,'

F,mCrtinri i shdrbiureve Tarilir
lr

clek les

i -rir!19 n:-r{i
L- llryUl]l

Rre,qullctre Iukstt, ttg rk'g,s'ct tllrc Etol,tu 1;o,r,uuttl,z per yitin 202 t'



lS, --[C"rttfiL.t. e i;htesds

_1, _.---Q.rtiitkata e rillglqs_l

Tarifat e ngarkesave pdr irbirnre tjera

--'- -_---l3€___ __J_:_- ,_,_ l
'\ L'

llt

11, ___P_.klarata_e tp$19!
[1, _jgrtif-rhata e rilatusil r

[q, ] nqsrqlgl'"\e-rple
lZ, I Pe4!t1gl 4!i-fet1!1

I l'-er-ti fi1.'ctc_.:_ | -..::,^.,,...- e llersoill
9. I V€rtetim - sqrlrimr et

ri i clokun,e ntrt ------ h t--;---, . ;*ngr ktud\istrri 3 (.-.-- - .. -

_11
II i I(orjgiin-ri i enrrit clhe

l-1. Ndenirnr i enrerit o:e
13. Tarifa adminrLstrative trr clokumuntet e lnarrra nga rrendc't e'hlra ju

jiti el![11 lq llI1js
as;h'lei oranl: t(j ollnes

: litls_lf!!:rtcseis ___

,_ i@fnri i sh€rbrllsve___ I Tarila

te lg!.urqqq1_._yqtperiaipl _ __--_ _,,,- __Ij. _ _

deshrnitardve I I €l1..tL.)ltlttlldl\-\/u I I \

llnln i t

lEl Iq{lgllltLq _ek1i stimit t,ij marte:r;ds

rn,: shtetdl Uetdr'

6rerr dheniern e vijar,'r:piir autobus dhe rlcombibus

qt
€'

lllllilllll* ,!* v erLdbarnir!! t 1!

R'IH

l<urnunale lirohe,n rastet e:

Neni 1!)

Frn.llc.r DlrE llt xgEl

p,dr veprimtaritE r-' bizrnesit;

nllr,llu]1gl'e]ial -- ---*-l:lt-l7€'rnbi,:rnerrt 
_ +

I J. I anla admlntLStratl\

14 Ceremonia e rnartes
a,;-^ 

--LLI___lgremonrs e ruq!
l(r. tCeremonia e rnarti
ll'. Zhvillirni i procedur
lE. Cerern,lnia c marrer ?

3

2€.

Linmi

1. Asistences :sociale.,

.3. Familjet e nqushta td des;

i. lnvalidet e lr-rftes.
.J. \'eteranet e lulies-
5. Familjet e ntsushta td vil<tj
b. Personat lrendil<os.

7. Stridentit, dhe
13 fd verbirit.

.3. DnE.lloRrA PER EKo

'farilat e ngarkesave l'jet

.i' "" / u:-: '

_l!_ Pjesemglla ng_lg!!
l(). Regrstrimet nre vor-----I I. Ntlerrinri i adresds.
1' \/.'i.,'ti,- ; afkiVis ft
-' 

t tNulll I

Rregttlt, tt't' ltct' tttk.t,t. r tr,+(,su rllrc q;6,6q konrutrule per vitirt 202 |



BujqEsia. industria. nd6rti arln

] Kepurdhave. rritja e

I vepnnttarrr,e'. prodhi

Prcrdhunet pre.j druri
riprodhimi i rlisqevt:
parfirmeve. sapuni dh
pre; gome dhe plasti
qerarnilr€s, prodhimr, e
beton bllokave:. kLrbdz

dritareve. pr)rtave nrr:
lsle\e e te rrslashr

clrithlar e . pentdvJ tllre perinrer e. horlil;ultura. '1. arith i jetore

00{)€

0.t)(J t'
I anta. \,Jet()re

€'
; --- - ---
le I0re

t__ _

let0rc

larila v,ietor"e

0.00 tr'
-[arifa 

vietore
0.00 l:'

lelclf e

getir,'e. shpr311de1'. rtd f-er6er, gjuetia. peshkirni.
i trnrbalazhe:r,'e e- tjei:a t€ ngjashrne
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I fllr') f)l) Arne l<lasiflLlirnit standaud tdvenrimtar.iveprimtan\l3 ___ _ 1.000.00 €
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Rikrrpcrirtri i rrrhctrrri ve dlhe heclLhuiiriive rni.rr,t,t ,- cllie jometalil:e
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a) rne pakice

b) rne shumi,--it

d,/err,'e. dritareve" nrotrileve, botimi i ,li:brave.
)ncrre. prodhimi i preparatel'e fannac;r:ulike,

prerparater,'e kozmetik.e e tii tr:aletit. pror:lukter,e:
, pnodhirrri i prodr.rkte ve te qelqit. pllakar,e pre.j
prej merrncri, tjergullar,e. tullave, prodhrme lne,

t'e. llrocllrirni e metaleve dhe produkteve.
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):1:.y..)__!s n.rdrr uNillltl 5Li1t luar u tc Vepnnllar]\/e. I Ll.(JU
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Tregtia

19 13 
1 
Tregtia mc: pakice

L _* __furdrave.

_,:!P.nrqrjlle;____

rrraterialit ndtirlirnLor dhe drurit, e pl,-hrave

tirlr i rn-rgijvr3, kanalizirnit. ujesjellesit.,.,Ut.t Giil-fa"it .,,l.,l,f,.c

e te ngjashme. slpal; tei klasillkirnit standard ttr i

i 0.011 t
t iil r *i.;' d;ft , -'-l-,rbiekte'tilil-;j esEil, il'-- f ;,,

I t1,'re. vendosla e ins;t linrt:r'e dhLe p;rlis-icve e te ngjashme, sipas te

00Cr

sii"li m. rililtiilft;J.r.". lrl"liili*, --ITr.*, 
;i,"riti.
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------I rr 1 rlt./._ trKSploattml lte lntnt
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0.()0 €,
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chlhanr" si dhe rnallra td rLdrvshme

st,lGri irtlL.trt 
_---

1d imdta ne

i ul N{inirnarketi

i b) Minirnarl<eti

re gtia me pakic

] 
preparative..l<clzrreti

LQ4qet.j4]jtq91_e !
19.17 Tregtir nre pakicd

aparateve l'\'. artiku
I 9. l9 ] per makina clhe aut

_llf[Ir.gu,, U. nttl'g ,

hc kioska qr,terl

I w ) ivlrrlllltcll\ll-L
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I t,-_ !''g$q_ !!h,lL__*
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fi 

-i'.j;lr; 
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0.00 i

__l
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I
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-'.--_---_
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-[ariftr r,'jetor.c:
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0 0t)
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t-o-: 1 11oo*dhc ln,rtetcl festoranl,
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0.0(J f
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0.00 tl
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0.t10 (:'

Rregullore Ltir tuksu, tt rlte:;u cllte ,*11obu krLtnurru,le pdt
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" 
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0.00

i-_;--.
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Transporti tokEsor

b) autotriinspor-tues (
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t).0(i €'
-fari 

t-a,,-iet,._rrC
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ei;; ve me attl.c't;lksi 'f ar jtir ,, j etorc
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f;;-:;----.
I ilr'rlir \'letor-e
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000€
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i etd;';

--r- clllll!
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Shdrbirnel. [<abllor,ike

Veprimtaritd e fbtog

t9.38 Ncl€nlarrj et pLrbl ike : i: pastrimit tC rlytetit, r.rjesjellesit,

a) Vepr:irntarite e agl

37

r llarilir r ietcrrc
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000€
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lc).42 \ Organizimet e lojra"r
i I ^--i..-^--,,'-^ ^^-^--^,^I I automatike sezonale l

l().43 Sherbinret e internet

19.53 Poliklinikat.

lq 5+ Shelbinrct spccialisti

t

19.55 Fnzeriit pi:r mashkr-r

a)Vulilianizeret,

i9.41 Sherbirlet e titnesit. i6":llc,t . ttit1.tu q*.tthtrohern brenda
-[arit-a 

r letc re

0 0{} t=1:l

;l.ili; *.;i;it..;J le."E,Jn-u r.r.,*i .,r r. malti n a I'tar i t'i,, i-tii i:.
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lrc,lrcti l.'.,-\ f)-r^1,.,^i.
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-
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-iii - 
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a ).Avohatet, pelkthyr:
b)Noterret,

Konsultantdt financia I o:iu' t "l!ll. rdrt";d i *-r p. il'*fi, *i,

rri.' ordinrn.. p;arut;.-

0.01I€
Tarifi \jetorc

0.00 €

100.00 €

Tarifa, r'jetore
0.t)(.) t'

t).0(J €

____ _____i ll.rill _€ _
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---*-ll!111-q--
Tar.i:fir r,jetitrr

0.0(l €
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Tarill'a. rjetore

Rregul,lore ltdr tuk.sa. rt
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._ ____
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I 0.0i) €
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cakti ln e vlertjs qarkullnc,se te tregut 196 alla er I Tarifr,r
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bancr nga kcmpanite e transportit rmp;or ti l-arrila l).()(r (:
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IZIiI \T
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d ndryshrne nri bazd tJ sillerfaqes nd tii cildn ndod.het ose ne tii crilfn
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.1.2.2.. Ko/icienti i lloguritjes 
^
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I]ODOZI DHE KAD]\STi1]R
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shrirbimeve dhe tc produkteve
l.:on-rpanitd geodete te! licencu
clrcjtave te proncs se luajtshme ga,2llKK.

Kcto Udhezime

tcrL: terntorin e

Regjistrimi i pron0sis€ nii

L *gef_&::1" tfo'l.tgk.:lll
,)-. per vlerrin c transaksicl

. -r -. 
-;-:

i.l i pet !|-tj,l. tro,ls4:tcl
i 4 p€r vlerrin e transaksiot

5. I mbi vleren e 100 000

I nuk mundet ta kaloje

Lltr$.-f G_.ligjr,r_{E

clasl.rale ti ofiuara nsa Z,Kl( '(:tyraI komtural,: l<adastralt:) rlhe

, dhe Udhe;zimit Administrat.iv Cl8/2014 per tarifat e reliistrirnit 1e
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SIJ\,CS.
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Nese nd dokrrrnent (1.::ontrati:n) mbi dhr.trimin e pron€,s
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,,6t-tt'GEa a
L
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)'7 A
---'.7
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vlerir c prorrds. nit k
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se paluajtshme nrrkeshtd
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nd
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Nti baz€ t€ trashigimisd
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pralLr:rjtshme. beihet clul<e pii r p,ijr secilin

dttk,i: paguar tarilen prej 100 {:^

ne lllaze t€ trashegimrse behet. duke paguar per gd,r trash,illiutat
r0 €.

ose,Jimit rLd ba,zd te shl.:epuljes sd bashkes;ise {iLrniljare. bJhi:t ciul<e

shkesise tiuniljare qe trehet pronarU/pr:rsedues. paguan tal<rsdn nd

it) tU pronEs

posedirnil ne baz,E tC nderrimit/k:mbimit tii proni:is se

prronarelr'poseclues. paguan taksdn uij shumd prrc j .30 €

,13,10 ReEilistrimi i
rrlrlllCr ner nrl^
l,sFsqr yrr \\rv

shume prej I0€.

proneslse.

andtar te

I{egiistrimi i hipotekave

td pdrr:aktuara me d

a) kerkesa (kredia) n

b) kdrk:esa (kredia) n

,. .tu-r. rriji;f s'p;',i.;;. G keik,'ru'u.(kiri*it T,uit.,

c) kerkr-'sa (kretlia t n vlercjn nrei 30 000 € cbri 5Cr 000 €,

d) kerk:esa (kredia) n r 00 (100 €.

e) mbi vlerrin 100 kiirli* p.dl*" .,1*, t l*, Tti:
30 €, pol shurul c t s(js nuk rnuncl t'a ka1.oj vleren e 400 €.

aehi tekal e

Per vendrmin iidh
dreitave mbi 'one.n

ylif91p{l jiO 0(i0 € clcri

) €-. per q:rlo 100 000 € te

__JLl _

l8(l€

Itegiistrimi i lqry{g_t_erg_
i-^----r:- -' -

::-r 14. I R.:gistlirni i te dr.'jt
E"reiiili ishdr:binrer,'e --l-ir:ii]

';. - ; --;.
siir servitutit nE regLstrimin e te drejtave rrbi pronrjn c | 5tt(:

lle
T----

11,]

-- 
v-lct

23.17 E dreita e shl'rvtEzi

giistrimi i_td dre.ittis ,s€i ll_f;'rtSZfq U -- qi rarnb a j tj a
lrm€rtirri i sherbimer c

l(lTE d*"t t;-.,h1i1,,1";; t c;irrrnbiitdl me liohczr;4.-ic pre-i

l'arili:
3 deri ne [Ct 50 t1:

it qinnrbi'j't;a rne kohe;zgjatje prej l0 deri nei 2li liLrr:

si,i shfiwezirnit - qiranrbajtjes behet dr,rke paguar

Rregullot'e pdr tak.ya, rt



20'llo e sirumijs q0

siri"ryezrrnit. 
_

2. Me nastin e
tek personat e

I __ I ( 1,2.3,,1,5) te l<esa

shtd pagu.ar pdr re,giistrimin cr t€ drejteis s;d

bartjes j tt rlrejtct:; s"'-t tryt*i;it-,ilu*Uu:tt.i r.'r. nenqirr.,e 
---

trete tulrr,rt tarifa r: cila eshte pdrcaktnar nd rLcnin 23.1 prikl,rt

!l1t4el9.

Regjistrimi i barrave dhe ng rkesave tt! ndrvshrne

Emertirnr r stretUt iosie Tlrrit;.

t-iera ntbi prondn e palua-itshme. e ti: cilat nul< jarrcr pdrflhirei
g,rriJore do tii rr:gjistrohen duke paguilr'fanlEn nii shrLrmd prej ,10 f

ale kadastrale
iia rstrale :

ei nle ngar;tdr pa ntatie. t0 €

p.ies6n telistuala tii kn;ijuarll nga ndaria e parcelis nd terren
ke 6rrivate,,

r prl.ctuhet shunra pre.1 l0 {l

6sore nE tok€ t'si r ndiirtirm

_ _li-.I!i[ri i shdrtirleve ] Tar:i{ir rn:r

upqesore osc rrid n lure tjeter ilshte udhehr:qur sipas det.rrds zvrtare tlga
:___ I ryggga'r kqrnLperenr !_:4,r!!!M'jlj I i Ey t (p rok Lrnrn a, po I i c r :fllD _ ___

Kori i tE clh€nave nE r is t€ir

Nese t€ clhdnat cluhet t
dol<umentacionit td

Ndse td dhenat. qd du
zy les krrdlstrale konrrr ale ,cse nga y'rgiencia Fladastrale e Kc,sove:;. ateliere
korigiimi bOhet pa p"

Regjistrimi i te dh6nave tjer

r3 t0.

_l PiI. *siql,rlfl

Regiistrimi i njijsive
nga gieodet/kompani

23..22 Regjistrinri i tir drejrar
me dispozitata e kesaj rr

Tarifat e shdrbirneve konru
23.22. Nderrirli i kurlturar,'e

a) ndrrirni i knlturts

eba

tli reja n
gf eodc

2:1.,13. Per nje njesi te re te kri.j

Ndrrimi i destinimit ti5 tokds
2-\.21.

a) per liiaset e tokcjs

toke s

tokis
bt per klasdt e

t '---T -; ,;- .. --'
, clpcr l(tasct c

[2:,._21,5 _ 14..1ren lga pag g_Ll!:!LW:\ !i regrstrint teglltg nrjetet rdhc pajisjet bLrjqesore

Neni ,14

tit.tt'tllrt .4jotr,t l,<tnttttralc 1ti.'t",; tirt 2l)l lRre gul I o r e p d t' tu tlts ct,



7. DnuroRI;\ piin Brr DHE I'\'LL'[ATTI

Kornpenzrmiper pr.r

pronen bnjqdsore. 
','

Puna e komisionit
t€ tokes bujrqesore.

8. DnE.lroR.rA p[:n Su

'['abela e bashk€pagesave

,e I{orni-r,ionit nd vlerdsimin e

frtir." male. varreza etj..
n,LlryshirnLn e derstinaciorrit

Qertifikata pdr pro buj c1e sore.

clemit ne
'farifa p,:r njd rast t0t

,2
'I'arifa per parcel€ l0 f:

Tarifa t €

Neni ,15

t)Ir-iiSr DrHE MirRi[qrix.lr Socr.tlr.

r sh€rbimet shEndet6sor,l nd nivel par0sor

rni:ir1in-ri i shertrimit
Ekzarlir-rimi rnjeker nei prrnkt, ()N,lF ose (]K:NTF. pa analiza laboral.oril<e ose

a Droceclttra Iotd'sr diagnostik: me apariltur ei

trli nd QN,IF. QlaN4tF, rne udhezjm te rn.jekut re

ekzanrinimi ne shtci
t!_$_Q!!|-QSVI, pa Lrdhezim tg ,lLg,Ettl_te lanriljes.
j f,e'pel]l.i I'lt:;tet ()nel'glenle

lqrltktuteq _!sq Li! t{:g!gg]!Ll,ltWr ne rarnatoret publike.
rultrazdri standard.
rucli0sl'atia.
EKG.
analizrl labonrtorikr'
analiza,t laboratorikt"'

caktimi i sheqerit r kirkesd,s sd shlr'yt€z:uesit td l I €'

shUrbiLneve shCndet€

l€
11!,ry,qlgtuligjL{ rl[q!, pelpos n€ ras;tet erners I rr ---
I[ra:I-enq4l[' ,!lt"pi' pdrpos nd rastel r-t]ncrgienle,

Tarifir
l€

€

;----'-
tr

tc'Lf

1L:lf

m; qep-ie clhe pas;trinri cleri rLe sherim (vetrim *l :i-€=

17. trajtimi ditor me {:L{:I rg_Ie_ 
1 
rstituc' ro nin _shenrjetesor, q_

llll 4L[T_ ]1 lS:llqqlg a konsi I i umi i pr,rf'esionirsteive. !t_
!!lllUgf,1grasr _l<iirke_ses se:hfi',vtezuesit te,sherbinrevc I I E €,'-,-. .. ---, 

'l- - ---
:t::.:lt:)./a:':1,,'::1:11:,,t

..,;lt 
;,1:l::, ::.,:.,. .

ekzanrinimi spcr iali
families.
ekzarninimi :;oecialrs

ar-rdio.qrarni,

shpdrlarjr:r e .,,eshit,

dhiniu e inicksionir:
dhcnir c inrcksionir
perpuninri i plailei'
vi;riten e rrarrj

l8

Rt'egttl I r t t'e pc' r' I d A.st t. t



sh€ndetdsore,
- jii. I dhenra-t;po,rii J,.ii-t-. r irrcrinr'- ap.i ocLunl.nrl tjeter nd baz:e te

_lllirk:'r,is sc srh liytiisr

. f I__l otiiiiir i-strerUu,i.r.-rl
stt te sherl:lmeve shdndet,Ssore.

14i,,!egre tx4litit{j: ztlrvllgte've_ sportive ritj,: pl11lLi ori__

slliirbimLet stornatologiike tE nivelit parr€sord -eK.N{F clhre

rrrilrlimi i. sherbimit

!rrlt e_pure_ stonrql
Rl'G i dhemlbit,
Mb,"hf ;ttih...sh Ls.-;11qrelld.___ _-
I\{bushre e ndrherdsh lg l!.e kc'llf o.,:ite __
Sherimi brologjik i dlre rlbit lre' ntbLrsh.je te perhereshrr-re (amalgamd apo

3rygo_ftt i_
kompozrtlj.l
Ertirpirni r itarl i q.: :,q e-T bll[tG-lq!qe,eJr"";
Anrputimr mttrtal ulpils me rnbuLslije tti piirhereshme (me
kornpozite)

Ertirpirni morlal i me rnburshje td perherrdshme (rrLe

kon"rpo.zite)
i

t{ir.lte!_nll_fLLu_U.lUS-ifgfili*rhn'.-- *4,i.
i, i dhdrnbir me ;qlfi*-_fif941er_"!ft*i1__ ___- __IC,j-- _..-,-- ,. --. '., .

_!St !!{!:l_il! tri n enlrs _ _______ __ I Jl
c srprs sc:Ilja_19___ _l i 't.'

ll'l-
nevr;r td brtta I t tt

lit,r,.,*:i- te i"iii-ln,'.1u ,i gr''t;--G ,rr-,li"ti-t.., 'r*T:i.-
I

- l' .; ,, ..------
tlrgriur!4! ![i. q!i!4! ____ 11 t,..

Terapr:r e kanalit te'

Rindertirni kc,nzervat
Revizioni i mbnsh
Fluorizimi i dhembrj

ii(.

n_rj te 1xcr1 c,i _____

3^ Personat dhe sulr.jektet

Tatrela e bastrkiipagesave

QlrF

Vulosia e t'rsurave

\l!sq!qq i 9_.lgtil
MeinjanLimi i depo,

L Rastet socrale (d€shm,i
lirurra nga prrgesa e tarifE:r rLga

nga QPS),
QPS:

dhe tEmijet cleri nd moshdn I fi2. Fanriljet e ddshLrnorijve e [u ft ds (prr:inderit,bash.lldshotj a
rrleq.are),

Invalid€t e lr,rft,is t€ str sd parii ,lhe t€ dytir (clesJrmi nga orgarri konrpr:tent).
bashktjshortet dhe fEmrj€t den ne moshrjn l8 rje<;are),Viktirnat e lLrft,is (prir

trtlta\tt tllte ,q,;ttbt,, kotnurtule per t'ititt 2()2 I



2t3.1. Per

l.
2.

J.

1.

5. Personat rne aftesi te
6. \-cterarrCt e luftes s[
7. Pensior-ristet. Sihoqata
li. Snrdentet.

9. lsh te burgosurit polit

9. Dnn.l'tottlA

provrmet me l<o

per paraqitje.
ldnda nre shkrrm.
lenda pa shkrirn.
provrmi i drplomc

5. diplorna dLrplikat€r.
6. deftesa dLplicate.

tufi zr,.rara ( cidshmi e invaiiid,Ltertit

CK-se (des;fLrni kartt:la valide e
td leshuar nsa organi l(ompeteltl),
'veteranit),

hc :.,indi l<lrtrr': psn5 je6il;te ve.

Neni 2i(i

Ansrnr DHE lDnumur

spcrndenc(: l:andiclatet jane te obliguar te paguajnti

chnlirr e ;Lrsimit dhe aflfsirnit per te rritur rijr,resit clo ttj

20 €.

0,70 t'
rl 50€
t5 e

I{:
l€

2(i.2. Per r,'ijirnin dhc.

PaguajnE:

l. per regji:;trinr
2. per provrmrlt

per1r

tti v
n iirir tmtare

3. p€r diplcrmd p€rlir I rn'tare

tii h:lasds. ce11ifi liat,ln,
tti shkollirlit.

ul. per praktike prol'es;i t."tt..

5. per ndryshim te Je ii-'o,{ofi^ir^.-\, vl ulltlltqll.,

6. lendtit rne laoje.
2(i.3. Per nje dokurnent dr-rp'l

l. Deftesa duplikat per
2. Deftesa duplikat per

at l.d arsimit paraunil'ersita.r paguhet:
yerjen e sllir<r:lles llllorr-- dhe te mesnte t€ ulit
ye r jcn e sh<rtllcs sri ntcsnre t€ lartd

krvcrien e shlcollds sd mesme td larte
26.4 Qerdhja per fbmr,le - Fe rersrSrstrimin e lEmijds; ng tllerdhe paguhet tarilir

t0t) r
30 {::

20 r:

5 [) {':

10€
l€

I r:;

I i:.'

1 {:'

mrrjore 30 €

Neni 27

10. Dnn.lroRr,\ ptn Kur-

Biblioteka e qvtetit

Andtares;imi r,jetor i I

1. N.rijneisi I shl<oll
l. N.rijnesi I shkolli

Rtxl n.nri Spon'r

xuesrt ne b'ibliotekdn komunale ,, S,cl,:rtl l(ryeziu " nd Malis,h*,c
iillore (.1.0(l f,'

s{J nesme ill 0(l€

27 .1.

Rregullore per tuk.s't, rt



3. -fd riturir:

Shfryrdzimi i Palestriis sd s rteve ,,HBbib Zogaj"

2'7.2. Per shtiytezirni:n e pal trds rsd sporte\,,e. .jastrte or-qanizirneve

0.00 I

qe bene Dre,itoria p€r Kultr-rre .

1.d rrclryshdrl dhe qytetariirvt:ndi i Kornuneis. nga s;ubijel:te tjere

Per st,an'itje kh.rbe

ndricirn
Pir st:n rt;e te n

Per zhl illimin e nd
Per zhvillimin e nd
Peir termrne ttera n !lil!ire!p1i1jb ore pa ndriqim

----- ---.+=- tl,
P0r tennine tiera n ylli !ire$ lll1lll[g]I,r nilri s r m __"1__ll.

Pdr shlil tczirlin e pa rtis r,;d sportit ptir meLnifestime dhe ngjarje t3 ndryshme si:
1.

2

Per ngjar.je korlercial
Per ngjar.je lrurnanita

: parraire. r;',.'y. ekspozita clhe firshata td grupere politike pir cr.e.50{:
: ser n inare edukative, a.l:ad erni perkuj ti rrior e, lirshata,l<hrkati r' :

poltullore.. er,ente hu nitirre te 1-1era shlivtezimi i palestres dr;htei gratts.

Te klrrbet r1d nult ian,"\ :

Rrni dhe Sport dhe K
piignhen l<€to tarifa:

I2'
I

l

i

--
t--

I
T--
L

51t 1_qte.s !Jubae per'_ndeshlerlla !_driqI.1 . __ (l

Sivl rne"s_\lub,;ve per ndcshyen me ndngirn 0.

0r3 6

!,|X -
0(l €

Ltii € --

td rnteresuara t'a shfl
Konlunds s;e lValishevds, te r:ilat per shl<aqe td ndr''rshnre jani:
e zo. ne palestrdn e sportev,l ne Malishe,re pdr zhr.illintin e

takime'i'e ( ndeshj ev e ) uhe,t td paipqne per ndeshje tarifdn 50 t

Shliyrdzimi i Sht0pils€ sij K

27.5. Per shtii.vtdzirnin e sir

Rrni dhe Sport dhe l(
paguhcn l<iito rarifa:

Itur'6s ..Tahir Sinani"

prsr,i sd kulLturd:;..jashte orsanizimc.r,e cle beind Dre.jtoria per li,.rltur.rl
venrJi iKomunds. nlga sub.jel<te tlere td ndr'yshdn-r dlie cp,tetar-jr

-!.-, P.t,,trim11LlrQ1q9'.1. Ekspozita.Afirstike

--- -!qii1[qr$].{q!GGr-- -_-- =---------f lrrlt! _
I(JOCr€

rl lrfr a,/.\,w L---, --

Tubime Elektorale
Koncert,.'dhe shla lftlt:hmg __ 0.()0 €

---i!,pqqAkademi perkultimore al.rt iv itete humilnitare clhe orgirnizime apo rnani lbstime mE lrloii,i.',
Kornbeti:u'dhe tU nsia pJ! 3 

nelg_l ln.larra ngia [xr gosa

fimirrlimi isherbinrit ] 'Iar:iftr
-; .- 

--:- 
___+ _-

; tn?1€ aifie stdiltr r0 ti6 ,ipffti"e p.t-tre;;ta;f- -lj.iro €

p!,f ltqoli rne;ndriq:rnl I 0.0rlt,

Rr':gttIlttt t, l,,dt' tultsu. tt ariietr..t cllte qlobct konruuule pi;'v'itin 2021



Gjobat e shqiptuara
rr1eteve td irLkasuara behet

M_jetet e inkasuara
si Kosoves dhe vendimeve

KUYENDI ,t KOMTJNES
Nr. f z" /.\- j (
Ot :,- ,-7 ;7--"^ : 

"

Rregullore ltdr tttksu. rr ot't+e'se dhe ;gioba, konurtale pd," vititt

NenLi 28i

iir r;hkelje knndervajl€:se ne trafik i tako.jne komun€s. A.lol<irri
srltas clispozltave te rregullativ€s sei thes;arit.

nrcj te jerre s;i rrj;dhrrje r: ddnimev3 mandatore. peirmes poIcisi.,
perlLrnclimtare td Eivkates l<ompetente

Nll;\l"lSIlEV.ES

K:R}'ESUESI I ggr1141.r5is



Kuvendi i K.omun€s

Nr.02/!fi,
Dat€: 02.09.2020

040 p€r Vet0qeverisjen
2008), nenit 13 paragrafi I

n0 Komuna. nenit 7 pa.rag

Standardet Minimale t€

mbajtur me date:28.08,

l. Miratohet vendirni p6r
Ngarkesa dtre Gjoba Kor

paraqitjes sii ftes€s n€ tabei

3. P€r zbatimin e ketij
Financa dhe lluxhet nd

4. Pas miratimit nga ana e

pas ddrgimit ne

Vet€qeveris.jen Lokale,

shpalljeve ose ueb-faqen e

REPUIBI-IKA E KOSOVES
VE)ND,I I !{OMIUNT:S I.Ii] MAI.ISHEVi1

N0 baz€ td rrenit 12 paragr i 2 1:rika c, nenit 17, nenit 40 praragrafi 2 prikal a, te l,igjit nr.03lI-,-
('-Cazefa zyrtare e Republtikds s€ Ko:sov€s" nr.28/15, qershor

t0 Lldh$zimit ,Administrativ (MI\PL) nr.04,/200i8 p€r Tnnnsparenc€

i l, pika 1.2 tii lJdhezimitAdrrriLnistrativ $,,IAPL) nr.06/2!0018, ptir
ultir:nit Publik n$ Komurra, nE trazE t€ nenit |flr paragrafi ll, nenit 12

paragrafi l2.l dhe 12.2,
nr.0li87l t€ dat€s 12.11"20

it 19 panagrali 7 prika e, t€ litatutit t€ lKo;mun6s sE lv{alishevtrs

Kiuvendi i Kornunts st! Malidrev0s nd mbledhjen e -V- (pestE) te
min;fion ketd:

VEi N [l I M
ISK.UTIM PUBLIK 'Ii: DRAII'T'RREGUI,LC}RES PER TAKS.A
A DFIE, CJOSA KOI\4U}.IALE PER VITIN 2IO2I

PER PARAQITJEN NE
NGARK

raqitjen ne debat-kcnsultim pub,lik t€ Dralt-Fregullores pdr Taksa,

Ie pilr vitin 2021.

2. Diskutirni publik paraq n,i! afat prej 14 (lcat0r:mbed$et€) dittire, nga dita e shpalljer;-

e sJhpal.ljev'e publike td K.ornun€,s s€ MalishevEs.

i trujdes*n Kryetari i Komumiis, p0rmes Drejtoris€ pdr Ekonorni,

e ltdalish*vss.

te lKomun€s se l\,Ialishevds, ky venditm hyn nE fuqi 15 dit€

r:rrbih€qyr€s, konform nenrit 8l te Ligiit nr.03/l--040 pilr

shqyrtimin adrninistrativ t
it 8, lirJhur: me nenin 9 tii ikegulores (QRK) nr.10,/2019, piir

akl;,eve te Komuna're, dhe pas shpalljes publike ne hbeltin e

uin€s.

Vendimi ju d€rgohet
Arkivit tE Komunds

MAPL-s€
Drejtorisd per Ekonomi, Fin nca dhe Buxhet.



Kurencli i KomLrnes

\r. 02,'_-_

Date: 07,110'20.:.0

\4b€shtetur nd nenit.r 12 para

peir Veteqer eris jen Lokale .

nr.01/871 dat€: 12.i 1.2008

I )rej toria per Buxhe

Per clebat-korrs;ultirr.r ltrrblik t

,, itrn l0l0
Debati publik r.nbahet nte clart

lllluzrr prej ores; l0:00.

De bati orqirnizohet ne

I-igjit rrr'.0.1 l--()-.f (^r 
;1.;1'

StlitLltin e Konrrrrrets sct

\''e'ndi nrin c Kr:r'enclit

nrb€sfrt

\/eteqr:

Malish

trj Kon't

\,lirepresinr kontribntin tr_raj !

TI P II B
tJV]ENDI

-3:::i'i
I _f:!r- ri-r f i

i :;) ii I

\_i:1:7I-IIKA T] K: OSOVES
i K0\IUNi'S NiF VAI ISI IFVF.

1r l2

t)i:ltrle

eris ierr L-ok.al:.

ves nr'.01i871 dat€: 12. I 1.2008

trfis rrr.[12,1.1 ] 3 dirte: 02 09 ^2.020

Drejtori i Drejtc,risti per Buxhet dhe fiinanca

Valorr ivluzr.ckrr ',,,77 r,' 
"" ',//.,f 

''-f 7+:*----
.i/

f' \ t,? 11 ,"1L'c-/,-)ff

..) pika c. nenin rfO paraLgr.all 40..1 pika a)te Lirrjit nf.03,,1_-(-)+0

ti: r.rcnit 12 pika I dhe .l ti Statut.it tij Konllines se Nlalishercs

irinanca n€ \4alisheve me,date: 07.110..2020 bdne, liete:

F-tIlSIr

Drirli-RlesulIores p0r faktsr,r.

22.10.2020 diten e F,nite ne

Ngarkesa dhe Cijoba Komrlnale per.

sall€n e KLrvendit te Kontr.tnes duke


